Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ДЕКЕМВРИ 2020 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	26.12.2020
	Закон за концесии и јавно приватно партнерство 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 261/2019)

	Одредбите од законот кои се однесуваат на можноста за склучување на анекс на договор на концесија.




Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	31.12.2020
	Закон за прекршоците
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/2015)

	Законот целосно престанува да важи.

	31.12.2020
	Закон за поштенските услуги
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/2010, 27/2014, 42/2014, 187/2014, 146/2015, 31/2016, 190/2016, 64/2018, 248/2018 и 27/2019 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/2019)

	Престануваат да важат:
· ексклузивното право на давателот на универзалната услуга да обезбедува резервирани поштенски услуги;
· член 41, ставови 3, 4 и 5;
· член 80, став 1, алинеја 6;
· член 83, став 1, алинеја 5.





Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	05.12.2020
	Правилник за начинот, постапката и документацијата потребна за добивање согласности „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 246/2019 и 280/2020 
(Закон за супервизија на осигурување)

	Член 3, став 4, точка 4 од Правилникот.



